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~I ALUMINIO

PERFIL EXTRUDADO DE'ALUMINIO
CATALOGO ver1.0|DEZ 24




STL

ALUMINIO

Barra Chata Retangular

Barra Chata Canto Arredondado

Cantoneiras Abas Iguais

Cantoneiras Abas Desiguais

Vergalhao Redondo
Vergalhao quadrado
Vergalhao Sextavado
Tubo Redondo

Tubo Shedule 40

Tubo Redondo Especial
Tubo Retangular

Tubo Quadrado

Perfil ‘U’ Abas Iguais
Perfil ‘U’ Abas Desiguais

Perfil ‘'T' Abas Iguais

BAR-002 —
BAR-053 BAR-053
BAR-054 BAR-054
BAR-294 BAR-294
DS-193 -
DS-193P DS-193P
L-002 L-002
L-009 L-009
L-012 L-012
L-013 L-013
L-025 L-025
L-026 L-026
L-405 L-405
PU-639 PU-639
TQ-005 TQ-005
TUB-019 TUB-019

TUB-028 TUB-028

0,109
0,328
0,410
0,437
0,363
0,402
0,102
0,156
0,336
0,210
0,801
1,249
0,129
0,263
0,196
0,192
0,235

06
08
09
10
11

12
13
14
17
18
20
22
24
25

26

06
06
06
07
20
20
09
09
09
09
09
09
09
25
22
14
14

INDICE POR PERFIL

TUB-036
TUB-044
TUB-046
TUB-058
TUB-4011
TUB-4014
TUB-4015 LV
TUB-4020
TUB-4020 P
TUB-4054
TUB-4054 P
TUB-4501
TUB-4504
TUB-4536
TUB-4545 A
TUB-4545 L
TUB-4600
TUB-461
U-036
U-044
U-2020
U-509
VER-001
STL-0025
STL-0028
STL-0107
STL-0108
STL-0109
STL-0110
STL-0133
STL-0134
STL-0135
STL-0137
STL-0138
STL-0143
STL-0144
STL-0146
STL-0148
STL-0149
STL-0150
STL-0161
STL-0162
STL-0164
STL-0165
STL-0169
STL-0182
STL-0187
STL-0201

TUB-036
TUB-044
TUB-046
TUB-058
TUB-4011
TUB-4014
TUB-4015 LV
TUB-4020
TUB-4020 P
TUB-4054
TUB-4501
TUB-4504
TUB-4536
TUB-4545 A
TUB-4545 L
TUB-4600
TUB-461
U-036
U-044
U-2020
U-509
VER-001
VER-011
L-739

L-018

L-022
BAR-292
BAR-014
BAR-022
L-014

BAR-015
BAR-293

0,181
0,188
0,320
0,406
0,397
0,595
0,480
0,750
0,956
2,686
3,310
0,223
0,783
0,517
0,523
0,397
0,905
0,287
0,109
0,150
0,159
0,191
0,193
0,100
0,343
0,099
0,120
0,161
0,157
0,518
0,627
0,136
0,164
0,327
0,389
0,295
0,081
0,191
0,218
1,452
0,211
0,134
0,086
0,262
0,759
0,277
0,480
0,155

14
15
15
15
22
22
22
22
22
23
23
20
20
20
20
20
20
15
24
24
24
24
11
14
11
09
09
09
10
09
09
06
06
07
09
07
06
06
06
21
06
25
06
06
09
20
20
06



dq

STL

ALUMINIO

STL-0204
STL-0205
STL-0215
STL-0229
STL-0232
STL-0233
STL-0242
STL-0244
STL-0246
STL-0247
STL-0248
STL-0260
STL-0270
STL-0289
STL-0290
STL-0301
STL-0302
STL-0303
STL-0309
STL-0310
STL-0326
STL-0355
STL-0362
STL-0386
STL-0394
STL-0400
STL-0401
STL-0402
STL-0426
STL-0432
STL-0457
STL-0615
STL-0657
STL-0658
STL-0665
STL-0666
STL-0676
STL-0677
STL-0689
STL-0690
STL-0691
STL-0692
STL-0693
STL-0694
STL-0695
STL-0696
STL-0697
STL-0698

TUB-675

TUB-018
TUB-027

BAR-387
L-023
TUB-038

TUB-017

VER-002
VER-004
VER-014
VER-016
VER-018
VER-021
VER-024
VER-027
VER-032
VER-034

0,791
0,491
0,315
0,263
0,205
0,305
1,095
0,171
0,079
0,284
0,192
0,625
0,780
0,150
0,182
0,255
0,297
0,698
0,207
0,922
0,278
0,402
0,500
0,316
0,157
0,147
0,101
0,932
0,561
0,163
0,130
0,073
1,215
1,008
0,127
1,278
0,379
1,691
0,086
0,134
0,536
0,772
1,051
1,373
1,737
2,146
3,090
3,625

INDICE POR PERFIL

16
15
22
11
06
06
20
10
09
09
25
20
22
14
14
09
24
20
07
09
14
25
24
15
25
14
14
20
25
07
25
14
09
09
14
23
25
25
1
11
11
11
11
11
11
1
11
11

STL-0699
STL-0700
STL-0701
STL-0702
STL-0703
STL-0704
STL-0705
STL-0706
STL-0707
STL-0708
STL-0709
STL-0710
STL-0711
STL-0712
STL-0713
STL-0714
STL-0715
STL-0716
STL-0717
STL-0718
STL-0731
STL-0742
STL-0743
STL-0744
STL-0811
STL-0815
STL-0820
STL-0823
STL-0844
STL-0851
STL-0853
STL-0854
STL-0906
STL-0909
STL-0980
STL-0985
STL-0989
STL-0993
STL-1069
STL-1071
STL-1075
STL-1098
STL-1099
STL-1100
STL-1101
STL-1105
STL-1116
STL-1121

VER-036
VER-040
BAR-012
BAR-019
BAR-050
BAR-057
BAR-061
BAR-086
BAR-091
BAR-129
BAR-160
BAR-168
BAR-175
BAR-180
BAR-194
TUB-048
TR-061

TUB-609
TUB-901

4,205
5,493
3,278
0,109
0,273
0,246
0,491
0,655
0,219
0,437
0,657
0,874
1,748
2,623
3,497
3,496
0,600
0,771
0,662
1,010
0,321
0,329
0,729
1,285
0,389
1,077
0,119
0,333
0,922
0,247
1,971
2,656
0,333
0,646
0,117
0,338
0,232
2,123
0,150
5,645
1,354
0,831
0,942
1,635
2,508
1,081
0,507
0,285

11
11
07
06
06
06
07
07
06
06
06
06
07
07
07
07
15
15
16
16
14
10
15
16
22
25
14
20
26
15
16
16
20
22
14
14
22
22
22
11
16
16
15
22
21
15
16
22



#» STL

Q ALUMINIO

STL-1174
STL-1175
STL-1180
STL-1208
STL-1330
STL-1336
STL-1395
STL-1396
STL-1397
STL-1399
STL-1404
STL-1406
STL-1408
STL-1409
STL-1410
STL-1411
STL-1418
STL-1420
STL-1421
STL-1422
STL-1423
STL-1426
STL-1427
STL-1432
STL-1442
STL-1443
STL-1444
STL-1445
STL-1446
STL-1447
STL-1448
STL-1449
STL-1450
STL-1451
STL-1452
STL-1453
STL-1454
STL-1455
STL-1456
STL-1457
STL-1458
STL-1459
STL-1460
STL-1463
STL-1464
STL-1465
STL-1466
STL-1467

TR-034
TR-039

TR-868
TR-874

TG-085
TG-082

PT-016
TQ-076
VER-030
VER-4008
VER-4013
VER-4015
VER-4017
VER-4019
VER-4022
VER-4026
VER-6003
VER-6005
VER-6007
VER-6009
VER-6011
VER-6013
VER-6017
VER-6021
BAR-100
BAR-137

0,780
0,482
0,379
0,302
0,633
1.095
0,102
0,515
0,208
0,413
0,264
0,106
1,085
0,810
0,130
0,041
0,059
0,165
2,380
3,207
3,000
0,203
0,483
0,846
0,160
2,595
0,437
0,983
1,338
1,748
2,646
3,934
6,994
0,213
0,379
0,591
0,852
1,107
1,455
2,366
3,407
0,874
1,230
0,878
0,438
0,582
0,864
1,170

INDICE POR PERFIL

16
15
07
20
20
20
06
14
15
15
09
06

16
22
06
14
06
21
21
21
14
15
26
22
11
12
12
12
12
12
12
12
13
13
13
13
13

13
13
07
07
20
17
17
17
17

STL-1468
STL-1469
STL-1470
STL-1471
STL-1481
STL-1482
STL-1489
STL-1490
STL-1502
STL-1505
STL-1510
STL-1558
STL-1559
STL-1560
STL-1561
STL-1562
STL-1563
STL-1564
STL-1565
STL-1566
STL-1569
STL-1570
STL-1571
STL-1572
STL-1573
STL-1574
STL-1584
STL-1585
STL-1586
STL-1587
STL-1588
STL-1590
STL-1595
STL-1596
STL-1610
STL-1612
STL-1613
STL-1614
STL-1615
STL-1617
STL-1618
STL-1619
STL-1620
STL-1621
STL-1622
STL-1629
STL-1630
STL-1635

TR-234
BC-052
CT-034

TR-1042
BAR-1000
BAR-1001
BAR-1002
BAR-1003
BAR-1004
BAR-1005
BAR-1006
BAR-1007
BAR-1008
TG-131
TQ-030
BC-083
VER-012
VQ-006
VQ-014
TUB-030
TQ-072
BC-068

BAR-1009
TUB-4599
TUB-4509
BC-040
BC-071
TUB-021
TR-114
TUB-5052
TUB-5053
TUB-5054
TUB-5065

TQ-017

TR-090

1,397
1,878
2,982
3,899
0,594
1,359
0,656
1,639
1,055
0,085
1,067
0,386
0,629
0,792
1,036
1,280
1,442
1,605
1,767
1,930
1,860
2,517
2,621
0,434
0,683
5,354
0,429
1,609
0,819
0,546
2,093
0,073
1,920
0,499
1,607
0,819
2,185
0,343
1,631
5,677
4,832
4,155
3,133
0,320
1,058
0,378
1,287
0,344

17
17
17
17
15
16
07
09
23

10
08
08
08
08
08
08
08
08
08
20
23
07
11
12
12
14
23
07
06
08
14
21
20
21
07
07
14
16
19
19
18
18
09
22
14
15
14



dq

STL

ALUMINIO

STL-1636
STL-1637
STL-1638
STL-1641
STL-1642
STL-1643
STL-1644
STL-1645
STL-1646
STL-1647
STL-1648
STL-1649
STL-1670
STL-1671
STL-1672
STL-1680
STL-1688
STL-1689
STL-1713
STL-1714
STL-1716
STL-1719
STL-1720
STL-1721
STL-1730
STL-1733
STL-1734
STL-1735
STL-1738
STL-1739
STL-1740
STL-1741
STL-1745
STL-1751
STL-1758
STL-1762
STL-1763
STL-1775
STL-1783
STL-1784
STL-1787
STL-1788
STL-1855
STL-1856
STL-1857
STL-1865
STL-1876
STL-1877

TUB-679
TUB-5042
TUB-5016
TUB-5043
TUB-5008
VQ-003
TUB-5039
TUB-5041
TUB-5055

TUB-4509

STK-0159
PT-008 / STK-0175

0,681
1,841
0,577
0,466
1,862
0,398
0,701
2,369
1,594
2,628
0,988
0,246
2,158
1,731
3,863
1,639
1,141
0,215
1,282
1,718
0,546
0,737
0,821
0,290
0,103
0,262
0,235
0,507
0,070
0,324
0,393
0,606
0,732
1,418
0,154
0,459
2,352
0,526
0,164
0,125
1,230
0,983
2,581
2,906
3,394
0,372
0,639
0,161

INDICE POR PERFIL

22
23
16
08
16
15
16
18
18
18
18
12
18
18
18
16
20
14
26
26
07
25
25
13
22
15
15
15
14
08
20
15
16
20
14
15
16
15
08
08
15
07
08
08
08
15
09
26

STL-1878
STL-1879
STL-1880
STL-1901

STK-0265
STK-0285
BC-326 / STK-084

0,206
0,563
0,102
2,185

22
20
06
07



dq

STL

BARRA CHATA RETANGULAR

ALUMINIO
-« A »
Y
L
i

STL-1411 - 3/8” 1/16” 9,52 1,58 0,041
STL-0146 - - - 12,00 2,50 0,081
STL-0702 BAR-012 172" 1/8" 12,70 3,17 0,109
STL-0201 = 1/2" = 12,70 4,50 0,155
STL-0707 BAR-086 172" 1/4" 12,70 6,35 0,219
STL-1395 - - - 15,00 2,50 0,102
STL-0164 = 5/8" = 15,80 2,00 0,086
STL-1880  BC-326/STK-084 5/8" 3/32" 15.87 2,38 0,102
STL-0135 BAR-292 5/8" 1/8" 15,88 3,17 0,136
STL-0232 = 5/8" 3/16" 15,88 4,76 0,205
STL-1406 - - - 17,00 2,30 0,106
STL-0137 BAR-014 3/4" 1/8" 19,05 3,17 0,164
STL-0704 BAR-050 3/4" 3/16" 19,05 4,76 0,246
STL-0161 - - - 20,50 3,80 0,211
STL-1420 - - - 21,00 2,90 0,165
STL-0148 BAR-015 7/8" 1/8" 22,20 3,17 0,191
STL-0233 - - - 25,00 4,50 0,305
BAR-002 = 1" 1/16" 25,40 1,58 0,109
STL-0149 BAR-293 1" 1/8" 25,40 3,17 0,218
STL-0165 = 1" = 25,40 3,80 0,262
BAR-053 BAR-053 1" 3/16" 25,40 4,76 0,328
STL-0708 BAR-091 1" 1/4" 25,40 6,35 0,437
STL-1587 - 1" 5/16" 25,40 7,93 0,546
STL-0709 BAR-129 1" 3/8" 25,40 9,54 0,657
STL-0710 BAR-160 1" 172" 25,40 12,70 0,874
STL-0703 BAR-019 1.1/4" 1/8" 31,75 3,17 0,273
BAR-054 BAR-054 1.1/4" 3/16" 31,75 4,76 0,410



ALUMINIO

ﬁ' STL BARRA CHATA RETANGULAR

v
L
*
STL-1716 e 1.1/4" 1/4" 31,75 6,35 0,546
STL-1612 BC-040 1.1/4" 3/8" 31,75 9,52 0,819
STL-0432 S 1.1/2" 1/16" 38,10 1,58 0,163
STL-0138 BAR-022 1.1/2" 1/8" 38,10 317 0,327
STL-0705 BAR-057 1.1/2" 3/16" 38,10 4,76 0,491
STL-1489 BC-052 1.1/2" 1/4" 38,10 6,35 0,656
STL-1788 = - - 38,10 9,52 0,983
STL-1180 = = = 50,00 2,80 0,379
STL-0309 BAR-387 2" 1/16" 50,80 1,50 0,207
BAR-294 BAR-294 2" 1/8" 50,80 317 0,437
STL-0706 BAR-061 2" 3/16" 50,80 4,76 0,655
STL-1459 BAR-100 2" 1/4" 50,80 6,35 0,874
STL-1460 BAR-137 2" 3/8" 50,80 9,52 1,230
STL-0711 BAR-168 2" 172" 50,80 12,70 1,748
STL-1901 = 2" 5/8" 50,80 15,88 2,185
STL-0714 BAR-194 2" 1" 50,80 25,40 3,496
STL-0144 = = = 60,50 1,80 0,295
STL-1586 BC-068 2.1/2" 3/16" 63,50 4,76 0,819
STL-1613 BC-071 2.1/2" 1/2" 63,50 12,70 2,185
STL-0701 = 2.1/2" 3/4" 63,50 19,05 3,278
STL-0712 BAR-175 3" 172" 76,20 12,70 2,623
STL-1571 BC-083 4" 3/8" 101,60 9,52 2,621

STL-0713 BAR-180 4" 172" 101,60 12,70 3,497



ALUMINIO

ﬁ' STL BARRA CHATA CANTO ARREDONDADO

Ay

B

R” !
STL-1784 - 16,00 3,00 1,50 0,124
STL-1783 - 16,00 4,00 2 0,164
STL-1739 o 25,00 5,00 2,50 0,324
STL-1558 BAR-1000 25,00 6,00 3 0,386
STL-1559 BAR-1001 40,00 6,00 3 0,629
STL-1560 BAR-1002 50,00 6,00 3 0,792
STL-1561 BAR-1003 65,00 6,00 3 1,036
STL-1562 BAR-1004 80,00 6,00 3 1.280
STL-1563 BAR-1005 90,00 6,00 3 1,442
STL-1564 BAR-1006 100,00 6,00 3 1,605
STL-1565 BAR-1007 110,00 6,00 3 1,767
STL-1566 BAR-1008 120,00 6,00 3 1,930
STL-1588 BAR-1009 130,00 6,00 3 2,093
STL-1855 - 160,00 6,00 3 2,581
STL-1856 - 180,00 6,00 3 2,906
STL-1857 = 210,00 6,00 3 3,394



ALUMINIO

{ STL CANTONEIRAS ABAS IGUAIS 09 |

-~ > —»

v
B
-« A !
| |
STL-0246 = 172" = 12,70 1,20 0,079
L-002 L-002 172" 1/16" 12,70 1,58 0,102
STL-0107 = 5/8" = 15,88 1,20 0,099
L-405 L-405 5/8" 1/16" 15,88 1,58 0,129
STL-0108 e 3/4" S 19,05 1,20 0,120
L-009 L-009 3/4" 1/16" 19,05 1,58 0,156
L-012 L-012 7/8" = 22,20 3,00 0,336
STL-0109 L-739 1" = 25,40 1,20 0,161
L-013 L-013 1" 1/16" 25,40 1,58 0,210
STL-1404 = 1” = 25,40 2,00 0,264
STL-0143 L-014 1" = 25,40 3,00 0,389
STL-0301 = = = 30,20 1,60 0,255
STL-0133 L-018 1.1/4" 1/8" 31,75 317 0,518
STL-0169 = 1.1/4" 3/16" 31,75 4,76 0,759
STL-0247 = 1.1/2" = 38,10 1,40 0,284
STL-1621 = 1.1/2" 1/16" 38,10 1,58 0,320
STL-0134 L-022 1.1/2" 1/8" 38,10 3,17 0,627
STL-0310 L-023 1.1/2" 3/16" 38,10 4,76 0,922
STL-1876 STK-0159 2’ 3/32” 50,80 2,38 0,639
L-025 L-025 2" = 50,80 3,00 0,802
L-026 L-026 2" 3/16" 50,80 4,76 1,249
STL-1490 CT-034 2" 1/4" 50,80 6,35 1,639
STL-0658 = 2.1/2" = 63,50 3,00 1,008

STL-0657 = 3" - 76,20 3,00 1,215



#» STL

N

CANTONEIRAS ABAS DESIGUAIS

ALUMINIO

STL-0110 1/2" (12,70) 1" (25,40) - (1,59) 0,157
STL-0244 - (13,90) - (18,20) - (2,10) 0,171
STL-0742 2" (50,80) 1.1/4" (31,75) - (1,50) 0,329
STL-1510 - (100,00) - (60,00) - (2,50) 1,067




#» STL

ﬂ ALUMINIO

VERGALHAO REDONDO

STL-0689
STL-0690
VER-001

STL-0229
STL-0028
STL-1572
STL-0691
STL-0692
STL-0693
STL-0694
STL-0695
STL-0696
STL-1443
STL-0697
STL-0698
STL-0699
STL-0700
STL-1071

VER-002
VER-004
VER-001
VER-011
VER-012
VER-014
VER-016
VER-018
VER-021
VER-024
VER-027
VER-030
VER-032
VER-034
VER-036
VER-040

6,35

7,93

9,52

11,11
12,70
14,28
15,87
19,05
22,22
25,40
28,57
31,75
34,92
38,10
41,27
44,45
50,80
51,50

0,086
0,134
0,193
0,263
0,343
0,434
0,536
0,772
1,051
1,373
1,737
2,146
2,595
3,090
3,625
4,205
5493
5,645



dq

STL

VERGALHAO QUADRADO

ALUMINIO
STL-1649 VQ-003 3/8" 9,52 0,246
STL-1444 VER-4008 172" 12,70 0,437
STL-1573 VQ-006 5/8" 15,87 0,683
STL-1445 VER-4013 3/4" 19,05 0,983
STL-1446 VER-4015 7/8" 22,22 1,338
STL-1447 VER-4017 1" 25,40 1,748
STL-1448 VER-4019 1.1/4" 31,75 2,646
STL-1449 VER-4022 1.1/2" 38,10 3,934
STL-1574 VQ-014 1.3/4" 44,45 5,354
STL-1450 VER-4026 2" 50,80 6,994



dq

STL

: VERGALHAO SEXTAVADO
ALUMINIO
|
STL-1451 VER-6003 3/8" 9,52 11,00 0,213
STL-1721 - 7/16" 11,11 12,74 0,290
STL-1452 VER-6005 1/2" 12,70 14,66 0,379
STL-1453 VER-6007 5/8" 15,87 18,33 0,591
STL-1454 VER-6009 3/4" 19,05 22,00 0,852
STL-1455 VER-6011 7/8" 22,22 25,66 1,107
STL-1456 VER-6013 1" 25,40 29,33 1,455
STL-1457 VER-6017 1.1/4" 31,75 36,66 2,366
STL-1458 VER-6021 1.1/2" 38,10 44,00 3,407



#» STL

ﬂ ALUMINIO

TUBO REDONDO

- A —>

STL-1418
STL-1590
STL-1505
STL-1738
STL-0401
STL-0615
STL-0025
STL-0980
STL-0400
STL-0820
STL-0665
STL-0289
TUB-019
STL-1614
STL-0290
TUB-028
STL-0985
STL-1584
STL-1758
STL-1629
STL-0731
TUB-036
STL-0326
STL-1635
STL-1396
STL-1689
STL-1426

TUB-017
TUB-018
TUB-019
TUB-021
TUB-027
TUB-028

TUB-030

TUB-036
TUB-038

TR-034

5/16"
5/16"
5/16"

3/8"
1/2"
1/2"
1/2"

5/8"
5/8"
5/8"
5/8"
3/4"
3/4"
3/4"
3/4"

7/8"
7/8"
7/8"
7/8"
7/8”
7/8"

1/16"

1/16"

1/16"
1/8"

1/16"

1/8"

1/16"

1/8”

7,93
7,93

7,93

8,10

9,40

9,52

12,70
12,70
12,70
15,00
15,87
15,87
15,87
15,87
19,05
19,05
19,05
19,05
19,10
22,00
22,20
22,22
22,22
22,22
22,22
22,23
24,80

1,00
1,30
1,58
1,15
1,58
1,00
1,00
1,20
1,58
1,00
1,00
1,20
1,58
3,17
1,20
1,58
2,38
3,17
1,00
2,25
1,85
1,00
1,58
2,00
3,17
1,20
1,00

0,059
0,073
0,085
0,070
0,101
0,073
0,100
0,117
0,147
0,119
0,127
0,150
0,192
0,343
0,182
0,235
0,338
0,429
0,154
0,378
0,321
0,181
0,278
0,344
0,515
0,215
0,203



dq

STL

TUBO REDONDO

ALUMINIO
- A—»
)
STL-1105 S - - 25,30 6,90 1,081
TUB-044 TUB-044 1" - 25,40 0,90 0,188
STL-1397 TR-039 1’ - 25,40 1,00 0,208
STL-0851 = 1" = 25,40 1,20 0,247
TUB-046 TUB-046 1" 1/16" 25,40 1,58 0,320
STL-1643 = 1" - 25,40 2,00 0,398
STL-0715 TUB-048 1" 1/8" 25,40 3,17 0,600
STL-1787 - - - 25,40 8,60 1,230
STL-1399 26,70 1,90 0413
STL-1762 - - - 26,70 2,20 0,459
STL-1775 = - - 27,20 2,50 0,526
STL-1734 28,58 1,00 0,235
STL-1175 - - - 35,00 1,70 0,482
STL-1733 = 1.1/4" - 31,75 1,00 0,262
TUB-461 TUB-461 1.1/4" - 31,75 1,10 0,287
TUB-058 TUB-058 1.1/4" 1/16" 31,75 1,58 0,406
STL-1735 - 1.1/4" 31,75 2,00 0,507
STL-0716 TUB-061 1.1/4" 1/8" 31,75 3,17 0,771
STL-1481 TR-234 - - 31,75 2,375 0,594
STL-1865 - - - 34,93 1,30 0,372
STL-1427 - - 1/16" 37,50 1,58 0,483
STL-1741 - - - 37,60 2,00 0,606
STL-0386 - 1.1/2" o 38,10 1,00 0,316
STL-1099 = 1.1/2" = 38,10 3,17 0,942
STL-0205 TUB-675 1.1/2" 1/16" 38,10 1,58 0,491
STL-0743 - 1.1/2" = 38,10 2,40 0,729
STL-1630 TR-090 1.1/2" 38,10 4,50 1,287



dq

STL

TUBO REDONDO

ALUMINIO
- A—»
)
STL-1644 TUB-679 s - 41,27 2,10 0,701
STL-1482 - - - 42,20 4,20 1,359
STL-1680 - - - 43,50 5,00 1,639
STL-1638 - - 44,45 1,58 0,577
STL-1745 - - - 45,00 2,00 0,732
STL-1763 = - - 49,00 6,50 2,352
STL-1116 S 2" = 50,80 1,20 0,507
STL-0717 TUB-609 2" 1/16" 50,80 1,58 0,662
STL-0204 = 2" = 50,80 1,90 0,791
STL-1098 - 2" - 50,80 2,00 0,831
STL-0744 - 2" 1/8" 50,80 3,17 1,285
STL-1642 = 2" - 50,80 4,75 1,862
STL-1174 = - - 57,15 1,65 0,780
STL-1615 TR-114 2.1/2" 1/8" 63,50 3,17 1,631
STL-1409 TR-874 3” - 76,20 1,27 0,810
STL-0718 TUB-901 3" 1/16" 76,20 1,58 1,010
STL-0853 - 3" 1/8" 76,20 3,17 1,971
STL-1408 TR-868 4" - 101,60 1,27 1,085
STL-1075 - 4" 1/16" 101,60 1,58 1,354
STL-0854 - 4" 1/8" 101,60 3,17 2,656



dq

STL

TUBO SCHEDULE 40

ALUMINIO
g A >
—
B
STL-1464 1/2" 21,34 15,80 2,77 0,438
STL-1465 - 26,67 20,93 2,87 0,582
STL-1466 1" 33,40 26,64 3,38 0,864
STL-1467 1.1/4" 42,16 35,05 3,56 1,170
STL-1468 1.1/2" 48,26 40,90 3,68 1,397
STL-1469 2" 60,33 52,51 3,91 1,878
STL-1470 2.1/2" 73,03 62,71 5,16 2,982
STL-1471 3" 88,90 77,92 5,49 3,899



dq

STL

TUBO REDONDO ESPECIAL

ALUMINIO
A —>
—>
B
STL-1671 TUB-5041 - - 36,20 6,95 1,731
STL-1670 TUB-5039 = - 42,60 7,15 2,158
STL-1645 TUB-5042 S - 49,30 6,50 2,369
STL-1646 TUB-5016 = - 50,80 4,00 1,594
STL-1620 TUB-5065 S - 54,00 8,00 3,133
STL-1647 TUB-5043 = - 55,30 6,30 2,628
STL-1648 TUB-5008 = = 60,00 2,00 0,988
STL-1672 TUB-5055 = - 68,00 7,50 3,863
STL-1619 TUB-5054 = - 69,00 8,00 4,155



#» STL

N

TUBO REDONDO ESPECIAL

ALUMINIO
A —>
—
B
STL-1618 TUB-5053 71,00 9,18 4,832
STL-1617 TUB-5052 74,00 10,50 5,677




dq

STL

TUBO RETANGULAR

ALUMINIO
« A
|
B
— o

| C
TUB-4501 TUB-4501 1" (25,40) 1/2" (12,70) - (1,15) 0,223
STL-0182 = 1" (25,40) 1/2" (12,70) - (1,40) 0,277
STL-1596 TUB-4509 - (30,00) 20,00 2,00 0,499
STL-0823 - 1.1/2" (38,10) 1" (25,40) - (1,00) 0,333
TUB-4545L TUB-4545L 1.1/2" (38,10) 1" (25,40) - (1,20) 0,397
TUB-4545A TUB-4545A 1.1/2" (38,10) 1" (25,40) 1/16" (1,58) 0,523
STL-1208 - - (47,60) - (23,60) - (0,80) 0,302
STL-1740 TUB-4509 - (50,40) - (12,40) - (1,20) 0,393
STL-0906 - 2" (50,80) 1/2" (12,70) - (1.00) 0,333
TUB-4536 TUB-4536 2" (50,80) 1/2" (12,70) 1/16" (1,58) 0,517
DS-193 DS-193 2" (50,80) 1" (25,40) - (0,90) 0,363
DS-193 P DS-193 P 2" (50,80) 1" (25,40) - (1,00) 0,402
STL-0187 - 2" (50,80) 1" (25,40) - (1,20) 0,480
STL-1330 - 2" (50,80) 1" (25,40) - (1,60) 0,633
TUB-4504 TUB-4504 2" (50,80) 1" (25,40) - (2,00) 0,783
STL-1688 = 2" (50,80) 1" (25,40) - (3,00) 1,141
STL-1751 = 2" (50,80) 1.1/2" (38,10) -(3,17) 1,418
STL-1879 STK-0285 2" (50,80) 1.1/2" (38,10) - (1,20) 0,563
STL-0303 - 2" (50,80) 1.1/2" (38,10) 1/16" (1,50) 0,698
STL-1463 - - (60,00) - (25,00) - (2,00) 0,878
STL-0260 - - (60,30) 1.1/2" (38,10) - (1,20) 0,625
TUB-4600 TUB-4600 3" (76,20) 1.1/2" (38,10) 1/16" (1,50) 0,905
STL-1569 TG-131 3" (76,20) 1.1/2" (38,10) - (3,18) 1,860
STL-1336 - (80,00) - (25,00) - (2,00) 1,095
STL-0402 - - (100.00) - (40,00) - (1.25) 0,932
STL-0242 - 4" (101,60) 2" (50,80) - (1,35) 1,095



dq

STL

TUBO RETANGULAR

ALUMINIO
A »
B
_ Gl

| c
STL-0150 4" (101,60) 2" (50,80) - (1,80) 1,452
STL-1595 TUB-4599 4" (101,60) 2" (50,80) - (2,40) 1,920
STL-1421 TG-085 4"(101,60) 2"(50,80) -(3,00) 2,380
STL-1101 TG-021 4"(101,60) 2"(50,80) 1/8"(3,17) 2,508
STL-1610 - 5" (127,00) 2" (50,80) - (1,70) 1,607
STL-1423 - 6" (152,40) 1.1/2" (38,10) - (3,00) 3,000
STL-1422 TG-082 6" (152,40) 2"(50,80) - (3,00) 3,207



ALUMINIO

{ STL TUBO QUADRADO

> —>

B
| |
STL-1730 S S 12,70 0,80 0,103
STL-1069 = = 12,70 1,20 0,150
STL-1410 S 5/8" 15,87 0,80 0,130
STL-1442 TQ-076 5/8" 15,87 1,00 0,160
STL-1878 STK-0265 5/8" 15,88 1,30 0,206
TQ-005 TQ-005 3/4" 19,05 1,00 0,196
STL-0989 = 3/4" 19,05 1,20 0,232
STL-1121 TQ-055 3/4" 19,05 1,50 0,285
STL-0215 = 1" 25,40 1,20 0,315
STL-0811 = 1" 25,40 1,50 0,389
TUB-4011 TUB-4011 1.1/4" 31,75 1,20 0,397
TUB-4015 LV TUB-4015 LV 1.1/2" 38,10 1,20 0,480
TUB-4014 TUB-4014 1.1/2" 38,10 1,50 0,595
STL-0270 = 1.1/2" 38,10 2.00 0.780
STL-1636 - 15/8" 41,36 1,58 0,681
STL-0909 = 2" 50,80 1,20 0,646
TUB-4020 TUB-4020 2" 50,80 1,40 0,750
TUB-4020 P TUB-4020 P 2" 50,80 1,80 0,956
STL-1622 TQ-017 2" 50,80 2,00 1,058
STL-1100 TQ-029 2" 50,80 317 1,635

STL-0993 = = 60,00 3,50 2,123



#» STL

Q ALUMINIO

TUBO QUADRADO

> —>

o«
B
STL-1502 e 3" 76,20 1,30 1,055
STL-0666 = 3" 76,20 1,58 1,278
STL-1585 TQ-072 3" 76,20 2,00 1,609
STL-1570 TQ-030 3" 76,20 3,18 2,517
STL-1637 - 4" 101,60 1,70 1,841
TUB-4054 TUB-4054 4" 101,60 2,50 2,686
TUB-4054 P = 4" 101,60 3,10 3,310



dq

STL

PERFIL "U" ABAS IGUAIS

ALUMINIO

A — <t

l C
U-036 U-036 3/8" (9,52) 3/8" (9,52) 1/16" (1,58) 0,109
U-044 U-044 1/2°° (12,70) 1/2° (12,70) 1/16™ (1,58) 0,150
U-2020 U-2020 5/8" (15,90) 5/8" (15,90) - (1,30) 0,159
U-509 U-509 5/8" (15,87) 5/8" (15,87) 1/16™" (1,58) 0,191
STL-0302 - 1 (25,40) 1 (25,40) 1/16™ (1,50) 0,297
STL-0362 - - (44,90) - (44,90) - (1,00) 0,500



dq

STL

PERFIL "U” ABAS DESIGUAIS

ALUMINIO
A —> <«
C
<« B
STL-0162 - 6,70 20,60 1,60 0,134
STL-0457 - 8,00 34,00 1,00 0,130
STL-0676 - 12,70 38,10 2,38 0,379
STL-0248 - 20,00 17,30 1,30 0,192
STL-1719 - 20,00 100,00 2,00 0,737
STL-0394 - 22,00 11,00 1,10 0,157
STL-1720 = 25,40 50,80 3,18 0,821
PU-639 PU-639 35,00 29,00 1,00 0,263
STL-0815 = 38,10 55,56 3,17 1,077
STL-0355 = 48,00 14,80 1,20 0,402
STL-0426 - 50,00 40,00 1,40 0,561
STL-0677 - 50,80 101,60 3,17 1,691



: STL PERFIL "T" ABAS IGUAIS

ALUMINIO

< A >

i t

A
STL-1877 | PT-008/STK-0175 1" - 25,40 1,20 0,161
STL-0844 = 1.1/2" 3/16" 38,10 4,76 0,922
STL-1432 PT-016 2" 1/8" 50,80 3,17 0,846
STL-1713 - 3" 1/8" 76,20 317 1,282
STL-1714 - 4" 1/8" 101,60 317 1,718




ALUMINIO

»
Q STL

stlaluminio.com.br

Av. Industrial, 1500 - Distrito Industrial - CEP 08586-150

ltaquaquecetuba - SP - Tel.: 55+ 11 4233-9012




